[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	_________________ №__________

 г. Ливны
	Принято на ____ заседании

Ливенского районного Совета

народных депутатов

О внесении изменений в решение Ливенского
районного Совета народных депутатов от 31 августа 2022 года № 12/158-РС «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской Федерации, направленных федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области» для прохождения военной службы по контракту в 3-й аремйский корпус для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины»

     Во исполнение Указа Губернатора Орловской области от 9 августа 2022 года № 410 «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской Федерации, направленных федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области» для прохождения военной службы по контракту в 3-й армейский корпус для участия в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей» и в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие,
Ливенский районный Совет народных депутатов решил:

     1. Внести в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 31 августа 2022 года № 12/158-РС «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской Федерации, направленных федеральным казенным учреждением “Военный комиссариат Орловской области” для прохождения военной службы по контракту в 3-й армейский корпус для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины» (газета «Ливенский край» от 02 сентября 2022 года № 13) следующие изменения:

     1.1. в наименовании и далее по тексту слова «территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины» заменить словами         « территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей»;

     1.2. в пункте 1.1 пункта 1 слова «в 2022 году» исключить.

     2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

     3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
     5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию (Своротов В.И.).
Председатель Совета                                                                            М.Н. Савенкова

Глава района                                                                                              А.И. Шолохов